
POWIAT WROCŁAWSKI
Punkt Nieodpłatnego Poradnictwa Obywatelskiego 

DZIEŃ GODZINY ADRES 

Poniedziałek
Wtorek
Środa
Czwartek
Piątek

14:00-18:00
8:00-12:00
8:00-12:00
14:00-18:00
8:00-12:00

ul.  Św. Jakuba 3, 55-050 Sobótka

 Zapisu na poradę można dokonać (w godz. 7.45 - 15.45):
1) pod centralnym numerem telefonu: (71) 722 17 05
2) wysyłając e-mail na adres: npp@powiatwroclawski.pl
3) elektronicznie: https://zapisy-np.ms.gov.pl/ 

Sprawdź, jak uzyskać nieodpłatną poradę prawną

www.fundacja.togatus.pl

Zadanie zlecone z zakresu administracji rządowej, realizowane przez Powiat Wrocławski. 
Finansowane z budżetu Państwa.

mailto:npp@powiatwroclawski.pl


DLA KOGO NIEODPŁATNE PORADY PRAWNE, OBYWATELSKIE I MEDIACJA?
Pomoc przysługuje osobie, która nie jest w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomocy prawnej,          
w tym osobie fizycznej prowadzącej jednoosobową działalność gospodarczą niezatrudniającą innych
osób w ciągu ostatniego roku.

Nieodpłatna pomoc prawna obejmuje:
poinformowanie o obowiązującym stanie prawnym oraz o przysługujących prawach          
i obowiązkach, w tym w związku z toczącym się postępowaniem przygotowawczym,
administracyjnym, sądowym lub sądowoadministracyjnym;
wskazanie sposobu rozwiązania problemu prawnego;
przygotowanie projektu pisma w tych sprawach, z wyłączeniem pism procesowych w toczącym
się postępowaniu przygotowawczym lub sądowym i pism w toczącym się postępowaniu
sądowoadministracyjnym;
sporządzenie projektu pisma o zwolnienie od kosztów sądowych lub ustanowienie
pełnomocnika z urzędu w różnych rodzajach postępowań.

Nieodpłatne poradnictwo obywatelskie obejmuje:
rozpoznanie problemu i udzielenie porady dostosowanej do indywidualnej sytuacji;
poinformowanie o przysługujących prawach oraz spoczywających obowiązkach;
sporządzenie planu wyjścia z trudnej sytuacji oraz pomoc w jego realizacji.

Zakres pomocy nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego obejmuje różnorodne dziedziny,
w tym między innymi kwestie zadłużeń, sprawy mieszkaniowe oraz problemy z zakresu
zabezpieczeń społecznych.

Nieodpłatna mediacja obejmuje:
poinformowanie osoby uprawnionej o możliwościach skorzystania z polubownych metod
rozwiązywania sporów, w szczególności mediacji oraz korzyściach z tego wynikających;
przygotowanie projektu umowy o mediację lub wniosku o przeprowadzenie mediacji;
przygotowanie projektu wniosku o przeprowadzenie postępowania mediacyjnego w sprawie
karnej;
przeprowadzenie mediacji;
udzielenie pomocy w sporządzeniu do sądu wniosku o zatwierdzenie ugody zawartej przed
mediatorem.


